Управление 1~ультуры и спорта администрации муниципального района

«Сыктывдинс1~ий» Республю~и l{оми

20 октября 2022 года

ПРИКАЗ

Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций Управления культуры

и спорта администрации МО МР

«Сыктывдинский» и подведомственных ему

казенных учреждений

№ 52-ОД

В соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 20 13 г.

№ 44-ФЗ «0 контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и постановления администрации МО МР

«Сыктывдинский» от 23 декабря 20 15 г. № 12/2194 «0 порядке определения нормативных
затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и иных органов МО МР

«Сыктывдинский» ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Управления

культуры и спорта администрации МО МР «Сыктывдинский» в расчете на годовой объем

приобретения согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций казенных

учреждений, подведомственных Управлению культуры и спорта администрации МО МР

«Сыктывдинский» , в расчете на годовой объем приобретения согласно приложению №2 к

настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителей
организаций, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа.

А.И. Порошкин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу

от «20» октября 2022 г. № 52- ОД
«06 утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций Управления

культуры и спорта администрации МО МР

«Сыктывдинский» и подведомственных

ему казенных учреждений»

Нормативные затраты

на обеспечение функций Управления культуры и спорта

администрации МО МР «Сыктывдинский»

Таблица 1
Приобретение работ и услуг для обеспечения функций

Управления культуры и спорта администрации МО МР «Сыктывдинский»

Предельная
Предельное Предельное

Предельное

стоимость количество
Наименование работ, услуг

работ, услуг
количество количество

рабочих

в год, руб.
в год, шт. в год, чел.

мест в год

Вывоз (сбор , транспортирование),
не не не

утилизация основных средств и 10 ООО
материальных запасов

нормируется нормируется нормируется

Медицинский осмотр
не не

12
не

нормируется нормируется нормируется

Образовательные и информационно-

консультационные услуги, услуги по
не не не

организации участия в семинарах, 100 ООО
вебинарах, конференциях, съездах,

нормируется нормируется нормируется

форумах и т.д.

Права на использование

программного обеспечения ,

приобретение лицензий ,
не не не

обслуживание и техническое 500 ООО
сопровождение программного

нормируется нормируется нормируется

обеспечения , доступ к

информационным системам

Прочие затраты на работы , услуги 50 ООО
не не не

нормируется нормируется нормируется

Ремонт, техническое обслуживание,
не не не

услуги по содержанию основных 100 ООО
средств

нормируется нормируется нормируется

Специальная оценка условий труда не не не
12

(аттестация рабочих мест) нормируется нормируется нормируется

У слуги нотариуса 10 ООО
не не не

нормируется нормируется нормируется

У слуги по обследованию
не не не

технического состояния техники 10 ООО
(основных средств)

нормируется нормируется нормируется

У слуги по сопровождению сайта 20 ООО
не не не

нормируется нормируется нормируется

не не не
у слуги связи 200 ООО

нормируется нормируется нормируется

не не не
Чистка офисной мебели 20 00

нормируется нормируется нормируется

3

Таблица 2
Приобретение товаров для обеспечения функций

Управления культуры и спорта администрации МО МР «Сыктывдинский»

Ед. Предельное
Предельная

Наименование товаров
изм. количество в год

стоимость товаров

в год, руб.

Аккумулятор к источнику бесперебойного
шт. 5 не нормируется

питания

Аккумуляторная батарейка шт. 5 не нормируется

Антисептик (средство дезинфицирующее) литр 10 не нормируется

Аптечка шт. 1 не нормируется

Баннер, плакат, вывеска, стенд шт. 3 не нормируется

Батарейка (элемент питания) шт. 50 не нормируется

Бейдж шт. 50 не нормируется

Букет цветов шт . 10 не нормируется

Бумага АЗ пач. 5 не нормируется

Бумага А4 пач . 300 не нормируется

Вентилятор шт. 10 не нормируется

Дверная и оконная фурнитура, мебельная - не нормируется 20 ООО
фурнитура

ДискСD, DVD шт. 100 не нормируется

Жалюзи (рулонные шторы) шт. 4 не нормируется

Запасные части и комплектующие - не нормируется 30 ООО
Зеркало шт. 2 не нормируется

Источник бесперебойного питания шт. 5 не нормируется

Календарь шт. 12 не нормируется

Калькулятор шт. 5 не нормируется

Канцтовары - не нормируется 50 ООО

Картридж для печатающих устройств шт. 100 не нормируется

Конверты шт. 5 ООО не нормируется

Кондиционер шт. 2 не нормируется

Кресло , стул шт. 10 не нормируется

Лампа светодиодная шт . 100 не нормируется

Лампа ультрафиолетовая шт. 12 не нормируется

Маска медицинская шт. 1000 не нормируется

Материальные запасы, не вошедшие в список - не нормируется 20 ООО
Мебель офисная - не нормируется 100 ООО
Медаль, знак отличия, бланк диплома,

шт. 50 не нормируется
благодарности

Ноутбук (нетбук) шт. 1 не нормируется

Облучатель бактерицидный (рециркулятор) шт. 2 не нормируется

Обогреватель (конвектор , тепловентилятор,
шт. 2 не нормируется

тепловая завеса)

Основные средства, не вошедшие в основной
10 100 ООО -

список

Пакет почтовый шт. 1 ООО не нормируется

Персональный компьютер шт. 5 не нормируется

Планшет шт. 1 не нормируется

Поздравительные открытки и вкладыши к ним шт. 200 не нормируется

4

Полиграфическая, сувенирная продукция - не нормируется 10 ООО

Принтер (МФУ) шт.
,.,

не нормируется J

Расходные материалы хозяйственного, - не нормируется 20 ООО
строительного назначения и т.д.

Светильник настольный шт. 5 не нормируется

СВЧ (микроволновая) печь шт. 1 не нормируется

Сейф шт. 1 не нормируется

Сетевой фильтр шт. 10 не нормируется

Смартфон шт. 1 не нормируется

Стеллаж металлический шт. 5 не нормируется

Сумка для ноутбука шт. 1 не нормируется

Таблички, знаки шт. 30 не нормируется

Телефонный аппарат шт. 5 не нормируется

Термометр шт . 1 не нормируется

Удлинитель шт. 5 не нормируется

Флеш-накопители шт. 5 не нормируется

Фотоаппарат шт. 1 не нормируется

Холодильник шт. 1 не нормируется

Чайник электрический шт. 1 не нормируется

Часы шт. 1 не нормируется

Шредер (уничтожитель) шт . 1 не нормируется

5

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу

от «20» октября 2022 г . № 52 - ОД
«Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций Управления

культуры и спорта администрации МО МР

«Сыктывдинский» и подведомственных

ему казенных учреждений»

Нормативные затраты

на обеспечение функций казенных учреждений, подведомственных Управлению культуры

и спорта администрации МО МР «Сыктывдинский»

Таблица 3
Приобретение работ и услуг для обеспечения функций

казенных учреждений, подведомственных Управлению культуры и спорта

администрации МО МР «Сыктывдинский»

Предельная
Предельное Предельное

Предельное

стоимость количество
Наименование работ, услуг

работ, услуг в
количество в количество в

рабочих мест в

год, руб.
год, шт. год, чел.

год

Вывоз (сбор,

транспортирование),
10 ООО не нормируется не нормируется не нормируется

утилизация основных средств и

материальных запасов

Коммунальные услуги 250 ООО не нормируется не нормируется не нормируется

Медицинский осмотр не нормируется не нормируется 54 не нормируется

Образовательные и

информационно-

консультационные услуги,

услуги по организации участия 80 ООО не нормируется не нормируется не нормируется

в семинарах, вебинарах,

конференциях, съездах,

форумах и т.д.

Права на использование

программного обеспечения ,

приобретение лицензий ,

обслуживание и техническое 300 ООО не нормируется не нормируется не нормируется

сопровождение программного

обеспечения , доступ к
информационным системам

Прочие затраты на работы ,
50 ООО не нормируется не нормируется не нормируется

услуги

Ремонт, техническое

обслуживание, услуги по 400 ООО не нормируется не нормируется не нормируется

содержанию основных средств

Специальная оценка условий
труда (аттестация рабочих не нормируется не нормируется не нормируется 54
мест)

Страхование 40 ООО не нормируется не нормируется не нормируется

6

Технический осмотр
не нормируется 6 не нормируется не нормируется

транспортного средства

У слуги нотариуса 10 ООО не нормируется не нормируется не нормируется

Услуги по обследованию

технического состояния 10 ООО не нормируется не нормируется не нормируется

техники (основных средств)

У слуги по сопровождению
20 ООО не нормируется не нормируется не нормируется

сайта

у слуги связи 200 ООО не нормируется не нормируется не нормируется

Чистка офисной мебели 20 00 не нормируется не нормируется не нормируется

7

Таблица 4
Приобретение товаров для обеспечения функций

казенных учреждений, подведомственных Управлению культуры и спорта

администрации МО МР «Сыктывдинский»

Ед. Предельное
Предельная

Наименование товаров
изм. количество в год

стоимость товаров

в год, руб.

Автомобиль шт. 1 не нормируется

Автомобильные принадлежности и расходные

материалы (трос , знак аварийной остановки ,

навигатор, тахограф, видеорегистратор , - не нормируется 200 ООО
автошампунь, масло, технические жидкости,

шины , диски, фильтры и т.п.)

Аккумулятор к источнику бесперебойного
шт. 5 не нормируется

питания

Приобретение печатных и электронных изданий - не нормируется 50 ООО
Аккумуляторная батарейка шт. 5 не нормируется

Антисептик (средство дезинфицирующее) литр 20 не нормируется

Аптечка шт. 2 не нормируется

Баннер , плакат, вывеска, стенд шт. 3 не нормируется

Батарейка (элемент питания) шт. 50 не нормируется

Бейдж шт. 50 не нормируется

Бланки, открытки - не нормируется 10 ООО
Бумага АЗ пач . 5 не нормируется

Бумага А4 пач. 300 не нормируется

Вентилятор шт. 10 не нормируется

гсм - - 700 ООО
Дверная и оконная фурнитура, мебельная - не нормируется 20 ООО
фурнитура

Диск CD, DVD шт. 100 не нормируется

Жалюзи (рулонные шторы) шт. 8 не нормируется

Запасные части и комплектующие - не нормиоvется 100 ООО
Инструмент и гаражное оборудование - не нормируется 100 ООО
Зеркало шт. 2 не нормируется

Источник бесперебойного питания шт. 5 не нормируется

Календарь шт . 12 не нормируется

Калькулятор шт. 5 не нормируется

Канцтовары - не нормируется 50 ООО
Картридж для печатающих устройств шт. 100 не нормируется

Конверты шт. 5 ООО не нормируется

Кондиционер шт. 2 не нормируется

Кресло, стул шт. 10 не нормируется

Лампа светодиодная шт. 100 не нормируется

Лампа ультрафиолетовая шт. 12 не нормируется

Маска медицинская шт. 5000 не нормируется

Материальные запасы, не вошедшие в список - не нормируется 20 ООО
Мебель офисная - не нормируется 100 ООО
Ноутбук (нетбук) шт. 1 не нормируется

Облучатель бактерицидный (рециркулятор) шт. 2 не нормируется

8

Обогреватель (конвектор, тепловентилятор,
шт. 2 не нормируется

тепловая завеса)

Огнетушител ь (с подставкой или без) шт. 4 не нормируется

Основные средства, не вошедшие в основной - 10 100 ООО
список

Пакет почтовый WT. 1 ООО не нормируется

Персональный компьютер шт. 5 не нормируется

Планшет шт. 1 не нормируется

Принтер (МФУ) шт. 3 не нормируется

Рамка шт. 25 не нормируется

Расходные материалы хозяйственного, - не нормируется 50 ООО
строительного назначения и т.д.

Светильник настольный шт. 5 не нормируется

СВЧ (микроволновая) печь шт. 1 не нормируется

Сейф шт. 1 не нормируется

Сетевой фильтр шт. 10 не нормируется

Смартфон WT. 1 не нормируется

Спецодежда и обувь - не нормируется 30 ООО

Стеллаж металлический шт . 5 не нормируется

Сумка для ноутбука шт. 1 не нормируется

Табл ички, з наки wт. 30 не нормируется

Телефонный аппарат шт. 5 не нормируется

Термометр шт. 1 не нормируется

Трудовые книжки и вкладыши шт. 30 не нормируется

Удлинитель шт. 5 не нормируется

Флеw-накопители шт. 5 не нормируется

Фотоаппарат ШТ. 1 не нормируется

Холодильник шт. 1 не нормируется

Чайник электрический шт. 1 не нормируется

Часы шт. 1 не нормируется

Шредер (уничтожитель) шт. 1 не нормируется

9